AIMUHVCTPALINS

BEPXHECAJ/IAMHCKOIO MYHULMA/IbHOIO OKPYTA
CBEPIJ/IOBCKOW OBJIACTU

MOCTAHOBJ/IEHWE

ox 19 AHB 2026
r. BepxHas Canga

O BHECEHUW M3MEHEHWIA B MyHMLMNAbHYO nporpammy «lMloagep>kkKa coupansHo
OpVeH TMPOBaHHbIX HEKOMMEPYECKMX OpraHm3aLmii B BepxHecanaMHCKOM
MyHMLUMNanbHOM OKpyre CBepAnoBCKOM 06/1aCTW», yTBEP>KAEHHYIO
NOCTaHOB/EHNEM afMUHUCTPaLMK BepxHecanaMHCKOro ropoAckoro okpyra oT
31.08.2022 N2 2365

B cooTBeTCcTBMM C YCTaBOM BepxHeCanAMHCKOro MyHULUMMNaIbLHOTO OKpYra,
peweHnem ymbl BepxXHecanaMHCKOro MyHUUMManbHOro okpyra Csepa/ioBCKOM
o6nactn ot 16.12.2025 Ne 293 «O6 yTBepxeHUWN OrompKeTa BepxHecangUHCKOro
MyHUUMNasbHOro okpyra Ha 2026 rog v nnaHosblid nepuog 2027-2028 ropos»,
PYKOBOACTBYACh MOCTaHOB/MEHNEM  aAMUHUCTPALMM BepxHecanamMHCKOro
ropogckoro okpyra oT 06.04.2015 Ne 1154 «O6 yTBepxaeHun [lopsgka
(hopMUPOBaHUS N peanusaunn MyHUUMNaIbHbLIX Mporpamm  BepxHecanaMHCKOro
ropogckoro  okpyra» (B pefakumMum  MOCTAHOB/IEHWIA  afMUMHUCTpaLMK
BepxHecanamHckoro ropogckoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173, ot 11.09.2015
Ne 2697, ot 28.09.2018 Ne 2594, ot 06.08.2021 Ne 2057, ot 03.08.2023 Ne 1667,
noctaHoBneHVe AAMUHUCTPaUMM BepxHecangMHCKOro MyHMLMNANLHOMO OKpyra
ot 10.10.2025 Ne 1083 ),

MOCTAHOB/AIO:

1 BHecT B MyHUUMNanbHYyO nporpammy  «[logdep)kka CcoumasibHO
OPUEHTMPOBAHHBLIX  HEKOMMEPYECKUX  opraHusaumii B BepxHecasguHCKOM
MYHUUUNAIbHOM oKpyre  CBepf/10BCKOM 06nacTu»,  YTBEPXIAEHHYIO
MOCTaHOB/IEHWEM  aAMUHUCTPauun  BepxHecangMHCKOrO  ropoACKOro  okpyra
or 31.08.2022 Ne 2365 (B pefakumy MOCTAHOB/IEHWA  aaMUHUCTPaLUK
BepxHecanganHckoro ropogckoro okpyra ot 25.01.2023 Ne 146, 19.01.2024 Ne 134,
oT 22.10.2024 Ne 2215, nocTaHoBneHWe ALMUHUCTpaunn BepxHecanaMHCKOro
MyHUUMNabHOro okpyra ot 27.01.2025 Ne 87) (pganee - Nporpamma), cnegyrouime
N3MEHEHUS:

1) B nacnopte [lporpamMmbl  CTPOKYy «OO6beMbl  (PUHAHCUPOBAHUSA
MYHUUMNAIbHOW NporpaMmbl MO rofam peanus3auuu, TbiC. py6.» W3NOXKUTL B
ClelytoLLEeNn peaakumn:

«

O6beMbl (pMHaAHCUPOBaHUA BCEIO: 1048,0 Tbic. pyo6.,
MYH/LMNaTbHOW NporpaMmbl B TOM 4uChe:
Mo rogam peannsauumn, Toic, pybnen 2023 rof - 342,0 Tbic, pyo6.



2024 rop - 342,0 TbIC. pyo.
2025 rog - 364,0 Tbic. pyo.
2026 rog - 0,0 Tbic. pyo.
2027 rog - 0,0 TbIC. pyo.
2028 roa - 0,0 TbiC. pyo.
U3 HUX:

obnacTHoit 6ropkeT: 0,0 ThiC. pyo.

B TOM uyucre: (No rogam peanusamm)
2023 rog - 0,0 TbIC. pyo.

2024 rop - 0,0 TbIC. pyo.

2025 rog - 0,0 TbIC. pyo.

2026 rog - 0,0 TbIC. pyo.

2027 rog - 0,0 TbIC. pyo.

2028 rog - 0,0 TbIC. pyo.

MeCTHbIV 6romkeT: 1048,0 TbiC. pyo.
B TOM uyucre: (No rogam peanusaymm)
2023 rop - 342,0 Tbic. pyo6.
2024 rop - 342,0 TbiC. pyo.
2025 rog - 364,0 Tbic. pyo6.
2026 rog - 0,0 Tbic. pyo6.
2027 rog - 0,0 TbiC. pyo.
2028 roa - 0,0 TbIC, pyo.

»;

2) npunoxeHme Ne 1 Kk Tlporpamme W3N0XWUTb B HOBOW peaakuun
(npunaraetcs);

3) npunoxeHne Ne 2 K [lporpamMMe W3N0XUTb B HOBOW peaakuun
(npunaraetcs);

2. HacToswee noctaHOBMEHMe OMy6/1MKOBaTb B CETEBOM  M3daHUK
«OthmumanbHbIi cant NpaBoBOWA MH opMaLmn BepxHecanamMHCKoro
MYHULUMNabHOro okpyra CBepa/ioBCKOM 061acTu».

3. HacTtosillee nocTtaHOBNEHME BCTYMaET B CUMY C MOMEHTA ero noarmcaHus.

4. KOHTPO/Sb 3a MCMOJSIHEHWEM HACTOSLLEro MoCTaHOB/IEHMS BO3/M0XWUTb Ha
3amectTutenss [naBbl AAMUHUCTPaUMW NO YNPaBNEHUO coUManbHOW  cdepoit
A.T1. CeHueBa.

["naBa BepxHecananHCKoOro
MYHULUMNaILHOIO OKpyra



[MNpunoxkeHne Ne 1

K MOCTaHOB/IEHUIO AIMAHUCTpaLn
BepxHecanauMHCKoro MYHULWMINAIbHOI O OKpyra
CBep//10BCKOM 06/1aCTy

oT 19 ABZIB No

«[TpunoxeHne Ne 1

K MyHMLMNaNbHOM nporpamve «loaaepkka coupanbHo
OPVEHTVPOBAHHbLIX HEKOMMEPYECKMX OpraHv3auvin B
BepxHecanauHCKom MYHULMNATEHOM oKpyre
CBep//10BCKOM 06/1aCTU»

Llenu, 3agaun v LienieBble NokKasaTenu peanmsaunmn MNporpammb

«MoaaepxKa coumanbHO OPUEHTUPOBAHHbLIX HEKOMMEPUECKUX OpraHu3aumuii B BepxHecanAMHCKOM MYHULMUNANbLHOM OKpYyre

Ne uenn,
Ne  3agaum,
CTPO  LeNneBsoro
KW  roKa3zaTe
na
1 2
1. 1.1.
2. 1.1.1.
3. 1.1.1.1.

CBepAasioBCKOW obnactm»

HammeHoBaHue uen  EanHuua 3HaueHne LeneBoro nokasaTens peanmsaumm NcTouHMK
(uenei)n 3anau, N3mMepeHns MYHULMNaIbHON Nporpammbl 3HayYeHWIn NoKaszaTenen
LieneBbIX 2023 rog 2024 rog 2025 rog 2026 rog 2027 rog 2028 rog,
rnokasarese
3 4 5 6 7 8 9 10 11

LUens 1. MoAaepXka U pasBUTUE COLMANbHO OPUEHTUPOBAHHBLIX HEKOMMEPUECKMX OpraHu3aLmii, cosfaHve AOMNONHUTENbHbIX
YC/IOBWIA AN1S NOBbILLEHWS FPaXKAaHCKOW aKTUBHOCTM XUTenein BepxHecananHCKOro MyHULMMAbHOTO OKpyra

3apaua 1. Co3faHue Ha TeppuTopuM BepxHecanamHCKOro MyHWLMNanbHOrO OKpPyra YCNoBWiA, CMOCOOCTBYOLWIMX PasBUTUIO U
(YHKLMOHNPOBAHMIO COLMANbHO OPMEHTUPOBAHHBLIX HKO, peannsyoLIMX CoLyanbHO 3HaUMMble MPOEKThI

Lienesoii eauHuL, 7 7 7 8 8 8 3HayeHue LeneBoro
nokasatenb 1. rnokasaTens OCHOBaHO Ha
Yucno (haKTUYECKMX LaHHbIX
0O6LLECTBEHHbIX (haKTUYeCKoe 3HayeHune
opraHu3aLmi,

[eCTBYHOLLMX Ha



4

5.

7.

1.1.1.2.

1.1.1.3.

1.1.2.

1.1.2.1.

3
TeppuTopum
MYHMLMNaNbHOIO
oKpyra
CBep/oBCKOM
obnacTtu
LleneBoi
nokasaTtenb 2.
KonunyecTso
coumanbHO
OPVEHTMPOBaHHbIX
HKO, nony4ymBLumnx
NOAAEPXKKY 3
cpeacTs oromKeTa
MYHULMNaNbHOrO
oKpyra
Csepa/i0BCKoin
obnactu
LleneBoi
nokasartenb 3
Jona rpaXkaaH,
y4acTBYHOLLMX B
[106POBO/ILYECKO
LeaTeNnbHOCTH K
06LLUE YMCNEHHOCTH
HaceneHus
MYHMLMNAIbHOIO
oKpyra
CBepA/10BCKoin
obnactu

eAMHIL

MPOLIEHTBI

0,6

0,6

0,6

0,7 0,7 0,7

3HayeHMe LeneBoro
nokasaTesnsi OCHOBaHO Ha
UTOrax NpPoBeAEeHHOro
ot6opa no
NPeAoCTaBNEHNIO
cybcmanii u3 cpeacTs
oropKeTa
BepxHecangnHCKoro
MYHMLMNaNbHOrO OKpYyra
CsepanoBcko obnacTtu

3Ha4yeHwue Lenesoro
rnokasarens OCHOBaHO Ha
(haKTUYECKMX JaHHbIX,
npegctaeneHHbIX HKO B

oTyeTax,
PacCMOTPEHHbIX Ha
3acefaHusax

OOLLEeCTBEHHOrO CcoBETA

BepxHecanamMHCKoro
MYHULMNASIbHOIO OKpyTra
CsepanoBckoi 06nacTtu

3agaua 2. Co3faHve yCoBuiA Ans paclUMpeHnst 406POBOLYECKOr0 YUaCTUs TPaXKaaH B AedTeNbHOCTY COLMaibHO OPUEHTUPOBAHHbIX

HKO, pasBUTKS 6NaroTBOPUTENBHON AeATENBHOCTM
MPOLIEHTb

LleneBoi
nokasatenb 1.

Jona HacefieHus,
y4acTBYHOLLErO B

35

3,7

39

4,2 4,4 4,6

3HayeHue Lenesoro
nokasartenia OTPaXKeHO B
oTyeTax HKO,
PacCMOTPeHHbIX Ha



8.

9.

10.

1.1.2.2.

1.1.2.3.

1.1.2.4.

3
06LLIECTBEHHO
3HAYNMbIX
MepOnpUATUSIX, B
06LLel  YMCNEHHOCTH
HaceneHns
MYHULMN&NbHOrO
oKpyra
CBepa/10BCKOM
obnactu
LleneBoii

Moka3aTenb 2.

Jons counasnbHo
OPVEHTUPOBAHHbIX
HKO, yu4acTByoLLmMX
B peannsaumm
counanbHo-
3HaYMMbIX
MEpOrpUATUN,
NPOXOANMbIX B
CBepL/10BCKOM
obnactu n Ha
TeppuTopUM
MYHULMN&/IbHOTO
oKpyra
CBepp/10BCKoA
obnactu

LleneBoi
nokasaTtenb 3.
Uncno coumansHo
3HaYMMbIX MPOEKTOB,
peannsyembIX
06LLECTBEHHbIMW
opraHusaumnamm
LleneBoi
nokasartenb 4.

NPOLEHTbI

eauHUL,

YENOBEK

40

30

260

40

31

270

40

32

280

33

290

34

300

10

45

35

310

11
3acefilaHnaAx
OOLLEeCTBEHHOrO coBeTa
BepxHecangnHckoro
MYHULMNANLHOIO OKpyra
CsepA/10BCKOM 06nacTu

3HayeHMe LeneBoro
rnokasatensi OCHOBaHO Ha
(haKTUYECKMX JAHHbIX,
npegctaeneHHbIX HKO B
OTYyeTax,
PacCMOTPEHHBIX Ha
3acefaHuaAx
OO6LLeCTBEHHOrO coBeTa
BepxHecangnHcKoro
MYHULMNANIbHOrO OKpyra
CBep/oBCKOW 06nacTu

3HauyeHue LieN1IeBOro
nokasaTtens OCHOBaHO Ha
(haKTUYECKMX AaHHbIX

3Ha4yeHVe Lenesoro
NnokKasatena OCHOBaHO Ha



3 4 5 6 7 8 9 10 11
Uncno  BOMIOHTEPOB, (aKTUUECKUX AaHHbIX

NOCTOSHHO
Y4acTBYHOLLMX B
NpoeKTax,
OpraHu3yembIx
opraHamu
PErvioHaIbHO n
MYHULMNAIbHOM
BNactu



No
CTpO
Kn

=

o~ o

~N o

HaumeHoBaHUe mMeponpuaTus/
MCTOUYHMKMN PacXo0B
Ha UHAHCMpPOBaHMe

2
BCEIO no MyHuuMnanbHOM
nporpamme, B TOM 4HUCIE
obnacTHoi 6roaxeT
MECTHBbI 6HOIXKeT

Bcero no HanpaeneHuto «l1poyne
HYXAbl», B TOM YKCTE:
obnacTHon GroaxeT

MEeCTHbIN 6roKeT

MpunoxeHue Ne 2

K NMOCTaHOB/EHWUIO ALMUHUCTpaL UK
BepxHecangnmHcKoro MYHMLMNANbHOTO okpyra
CBepasioBCcKoi 061acTu

or  19HHIMAT N JJ

«[MpunoxeHne Ne 2

K MyHULMNaNbHOW nporpamme «loggep>xka couymanbHO
OPVEHTUPOBAHHbLIX HEKOMMEpPYECKMX oOpraHusauunin B
BepxHecangnHcKom MYHULMNANbHOM oKpyre
CBepanoBCcKOi 06nacTu»

MnaH MeponpusiTUiA No BbINONHEHNIO MporpaMmbl
«MogaepxKa coumanbHO OPUEHTUPOBAHHBLIX HEKOMMEPUYECKUX OpraHu3auuii B BepxHecanAnHCKOM MYHULMMNAbHOM OKpYyre

BCEro

3
1048,0

0,0
1048,0

1048,0

0,0
1048,0

CBepa10BCKOM 061aCcTU»

4 5
342,0 342,0

0,0 0,0
342,0 342,0

1 Mpoune HyXAbl

342,0 342,0
0,0 0,0
342,0 342,0

O6bem pacxoAoB Ha BbIMONHEHWE MePONpPMATHSA 3a CUeT
BCEX MCTOUYHMKOB pPecypcHOro obecneyeHus, Toic. pyonen
2023 rog 2024 rop 2025 rog 2026 rog 2027 rog

6
364.,0

0,0
364,0

364,0

0,0
364,0

Homep cTpoku

Lief1IeBbIX
2028 ropa nokasaTenen,
Ha AOCTUXEHME
KOTOPbIX
HanpaB/ieHbl
MeponpuaTus
7 8 9 10
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 X
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 X
0,0 0,0 0,0



10.
11.

12.
13.
14.

15.
16.

2
Meponpuatune 1.
Pa3paboTka HOPMaTUBHO-
npaBoOBbIX aKTOB 0
npegocTaBneHnn cybcuagnin - u3
CpeacTB oroaKeTa
MYHULUMNANBbHOIO oKpyra
couuanbHO  OpPMEHTUPOBaHHbLIM
HKO

06nacTHoOIN GroaXKeT

MECTHbIN BOAKeT

Meponpuatne 2.

MpoBeaeHne oTb6oOpa coumManbHO
opveHTMpoBaHHbIX HKO Ha npaBo

npeaocTaBeHns cybcunani,
3aK/t0HYeHMe COornalleHuii  Mexay
agMUHMCTpauuer

MYHULMNNbHOTO oKpyra 7
COUManbHO  OPUEHTUPOBAHHbLIMM
HKO

ob6nacTHoum 6roaxKeT

MECTHbIN GHOXKeT

MeponpusaTtue 3.

MpegoctaBneHne cybemanin - u3

cpeacTs bropKeTa
MYHULMNaNbHOI0 OKpyra
Csepa/ioBCcKoW obnactu

counanbHO-OPUEHTNPOBAHHLIM
HEKOMMEPYECKNM OpraHmn3aLmam

06nacTHoOI 6roaXKeT
MECTHbI BOXKeT

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
1048,0

0,0
1048,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

342,0

0,0

342,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
342,0

0,0
342,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
364,0

0,0
364,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

10
1111

1111
1122
1123
1124

1112
1113
1121
1.1.23

».



