



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19 ЯНВ 2026 № 24  
г. Верхняя Салда

*О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 31.08.2022 № 2365*

В соответствии с Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, решением Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 16.12.2025 № 293 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов», руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057, от 03.08.2023 № 1667, постановление Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 10.10.2025 № 1083 ),

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 31.08.2022 № 2365 (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 25.01.2023 № 146, 19.01.2024 № 134, от 22.10.2024 № 2215, постановление Администрации Верхнесалдинского муниципального округа от 27.01.2025 № 87) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«

Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей	ВСЕГО: 1 048,0 тыс. руб., в том числе: 2023 год – 342,0 тыс. руб.
--	---

	<p>2024 год – 342,0 тыс. руб.  2025 год – 364,0 тыс. руб.  2026 год – 0,0 тыс. руб.  2027 год – 0,0 тыс. руб.  2028 год – 0,0 тыс. руб.  из них:</p> <p>областной бюджет: 0,0 тыс. руб.  в том числе: (по годам реализации)  2023 год – 0,0 тыс. руб.  2024 год – 0,0 тыс. руб.  2025 год – 0,0 тыс. руб.  2026 год – 0,0 тыс. руб.  2027 год – 0,0 тыс. руб.  2028 год – 0,0 тыс. руб.</p> <p>местный бюджет: 1 048,0 тыс. руб.  в том числе: (по годам реализации)  2023 год – 342,0 тыс. руб.  2024 год – 342,0 тыс. руб.  2025 год – 364,0 тыс. руб.  2026 год – 0,0 тыс. руб.  2027 год – 0,0 тыс. руб.  2028 год – 0,0 тыс. руб.</p>
--	--

»;

2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой А.П. Сенчева.

Глава Верхнесалдинского  
муниципального округа



А.В. Маслов

Приложение № 1  
к постановлению Администрации  
Верхнесалдинского муниципального округа  
Свердловской области  
от 19 ЯНВ 2026 № 24

«Приложение № 1  
к муниципальной программе «Поддержка социально  
ориентированных некоммерческих организаций в  
Верхнесалдинском муниципальном округе  
Свердловской области»

**Цели, задачи и целевые показатели реализации Программы  
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском муниципальном округе  
Свердловской области»**

№ строки	№ цели, задачи, целевого показателя	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей	Единица измерения	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы						Источник значений показателей
				2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	1.1.	Цель 1. Поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих организаций, создание дополнительных условий для повышения гражданской активности жителей Верхнесалдинского муниципального округа								
2.	1.1.1.	Задача 1. Создание на территории Верхнесалдинского муниципального округа условий, способствующих развитию и функционированию социально ориентированных НКО, реализующих социально значимые проекты								
3.	1.1.1.1.	Целевой показатель 1. Число общественных организаций, действующих на	единиц	7	7	7	8	8	8	Значение целевого показателя основано на фактических данных фактическое значение

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		территории муниципального округа Свердловской области								
4.	1.1.1.2.	<b>Целевой показатель 2.</b> Количество социально ориентированных НКО, получивших поддержку из средств бюджета муниципального округа Свердловской области	единиц	3	3	3	0	0	0	Значение целевого показателя основано на итогах проведенного отбора по предоставлению субсидий из средств бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
5.	1.1.1.3.	<b>Целевой показатель 3.</b> Доля граждан, участвующих в добровольческой деятельности к общей численности населения муниципального округа Свердловской области	проценты	0,6	0,6	0,6	0,7	0,7	0,7	Значение целевого показателя основано на фактических данных, представленных НКО в отчетах, рассмотренных на заседаниях Общественного совета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
6.	1.1.2.	<b>Задача 2.</b> Создание условий для расширения добровольческого участия граждан в деятельности социально ориентированных НКО, развития благотворительной деятельности								
7.	1.1.2.1.	<b>Целевой показатель 1.</b> Доля населения, участвующего в	проценты	3,5	3,7	3,9	4,2	4,4	4,6	Значение целевого показателя отражено в отчетах НКО, рассмотренных на

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		общественно значимых мероприятий, в общей численности населения муниципального округа Свердловской области								заседаниях Общественного совета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
8.	1.1.2.2.	<b>Целевой Показатель 2.</b> Доля социально ориентированных НКО, участвующих в реализации социально-значимых мероприятий, проходящих в Свердловской области и на территории муниципального округа Свердловской области	проценты	40	40	40	45	45	45	Значение целевого показателя основано на фактических данных, представленных НКО в отчетах, рассмотренных на заседаниях Общественного совета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области
9.	1.1.2.3.	<b>Целевой показатель 3.</b> Число социально значимых проектов, реализуемых общественными организациями	единиц	30	31	32	33	34	35	Значение целевого показателя основано на фактических данных
10.	1.1.2.4.	<b>Целевой показатель 4.</b>	человек	260	270	280	290	300	310	Значение целевого показателя основано на

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Число волонтеров, постоянно участвующих в проектах, организуемых органами региональной и муниципальной власти								фактических данных

».

Приложение № 2  
к постановлению Администрации  
Верхнесалдинского муниципального округа  
Свердловской области  
от 19 ЯНВ 2026 № 2

«Приложение № 2  
к муниципальной программе «Поддержка социально  
ориентированных некоммерческих организаций в  
Верхнесалдинском муниципальном округе  
Свердловской области»

**План мероприятий по выполнению Программы  
«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Верхнесалдинском муниципальном округе  
Свердловской области»**

№ строки	Наименование мероприятия/ источники расходов на финансирование	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей							Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия
		всего	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	<b>ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе</b>	1048,0	<b>342,0</b>	<b>342,0</b>	<b>364,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	
2.	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	x
3.	местный бюджет	1048,0	342,0	342,0	364,0	0,0	0,0	0,0	
4.	1. Прочие нужды								
5.	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:	1048,0	342,0	342,0	364,0	0,0	0,0	0,0	
6.	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	x
7.	местный бюджет	1048,0	342,0	342,0	364,0	0,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
8.	<b>Мероприятие 1.</b> Разработка нормативно-правовых актов о предоставлении субсидий из средств бюджета муниципального округа социально ориентированным НКО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.1.1.1
9.	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X
10.	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X
11.	<b>Мероприятие 2.</b> Проведение отбора социально ориентированных НКО на право предоставления субсидий, заключение соглашений между администрацией муниципального округа и социально ориентированными НКО	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.1.1.1 1.1.2.2 1.1.2.3 1.1.2.4
12.	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X
13.	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X
14.	<b>Мероприятие 3.</b> Предоставление субсидий из средств бюджета муниципального округа Свердловской области социально-ориентированным некоммерческим организациям	1048,0	342,0	342,0	364,0	0,0	0,0	0,0	1.1.1.2 1.1.1.3 1.1.2.1 1.1.2.3
15.	областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	x
16.	местный бюджет	1048,0	342,0	342,0	364,0	0,0	0,0	0,0	x